i
I

j APROVADO
discussão :

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CÀÈCl feRIO
f EM

!
i
■i

«EBIS
INDICAÇÃO N° 157/2012 Em, 12 Julho 2012.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL O CALÇAMENTO DA
ESTRADA DA PONTE VELHA,
LOCALIZADA NO BAIRRO SANTO
ANTONIO, 2o DISTRITO DE CABO FRIO.

o. fêsã ú\Pi.Exm° Sr. PresidenteW-Câmára^^niçigal dé]Ça^;Fria

O Vereador que. estasubscrevératendendo tudò mais o que determina o
interesse Público INDICA a . Douta_Mesa, na forma ..regimental envio de
expediente ao Exín0 Sr. Prefeito Municipal solicitando o calçamento da Estrada
da Ponte Velha,^localizada no Bairro Santo Antônio, 2o Distrito de'Cabo Frio.

" ^.....~ A |V:\
Sala das Sessões, *! 2 Julho dé 2012. \/

./v.

/josTDasil^
Vereador-Autor

\
afErnandes filhot

Av.v
í e r / '■!

JUSTIFICATIVA:
V" , V

/ A Estradá da Ponte velha, localizada no Bairro Santo Antônio, 2°T)istrito
de Cabo, Frio, se encontra com tráfego de veículos e pedestres constantes, devido
ao crescimento demográfico da região. . y X y * •

v' .

Nesta Estrada encontramos, em média, 150 famílias, com moradores fixos,
duas igrejas evangélicas, que contam com considerável número de fiéis, além de
turistas que circulam pelo local, atraídos pela ponte caída, que se tomou um
ponto de visitação.

A Rua acima citada se encontra em estado lamentável, com diversos
buracos atrapalhando assim o fluxo de veículos e causando prejuízos aos
cidadãos.

É de fundamental importância a reforma da referida estrada,
proporcionando assim mais estrutura e conforto aos que ali transitam.

No aguardo da aprovação por parte dos nobres Vereadores.